Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 201314 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013070500014

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83100/2013 UASG 240104

Nº Processo: 01240.000964/2012.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013 Contratante: MINISTERIO DA CIEN-
CIA, TECNOLOGIA-E INOVACAO. CNPJ Contratado:
07832586000108. Contratado : DF TURISMO E REPRESENTA-
COES LTDA -ME. Objeto: Prestação de serviços continuados de
agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagem aérea nacional e internacional,
visando atender às necessidades do INT. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Vigência: 28/06/2013 a 27/06/2014. Valor Total:
R$230.000,00. Data de Assinatura: 28/06/2013.

(SICON - 04/07/2013) 240104-00001-2013NE800010

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2013

Foram vencedoras do Certame as Empresas Gero Comércio e
Serviços Ltda Epp (Grupos 3,4,6 e ítem157);Sertin Comércio e Ser-
viços Técnicos de Instrumentação Ltda (Grupos 2,7,9,10 e 11) e
Medi-ção Soluções na Área Metrológica Ltda Epp (Gru-pos 12 e
13).

MÔNICA RODRIGUES DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 04/07/2013) 240104-00001-2013NE800010

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de prestação de serviços continuados de suporte tecnológico
a ambiente computacional de infraestrutura de redes, que entre si
celebram o Instituto Nacional de Tecnologia - INT, CNPJ nº
01.263.896/0004-07 e a empresa Central IT Tecnologia da Infor-
mação Ltda, CNPJ nº 07.171.299/0001-96. Objeto: Prestação de ser-
viços de TI. Vigência: 15/07/2013 a 14/07/2014. Fundamento Legal:
Lei nº 8666/93. Assinam pelo Instituto Nacional de Tecnologia - INT
o seu diretor Domingos Manfredi Naveiro, e pela Empresa Central IT
Tecnologia da Informação Ltda o Sr. Carlos Alberto Freitas. Data da
Assinatura: 24 de junho de 2013. Publique-se

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2013 UASG 240123

Nº Processo: 047/2013.
PREGÃO SISPP Nº 8/2013 Contratante: LABORATORIO NACIO-
NAL DE COMPUTACAOCIENTIFICA. CNPJ Contratado:
29661030000120. Contratado : POSTO DE SERVICO NINO S LTDA
-Objeto: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de com-
bustíveis (óleo diesel, gasolina comum e etanol) para abastecimento dos
veículos oficiais e do moto-gerador do LNCC, de conformidade com as
especificações e requisitos constantes no contrato e seus anexos. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 28/06/2013 a 27/06/2014.
Valor Total: R$66.140,00. Data de Assinatura: 28/06/2013.

(SICON - 04/07/2013)

SECRETARIA DE POLÍTICAS E PROGRAMAS
DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO
E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 4/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 07/06/2013,Entrega das Propostas: a partir de
07/06/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/07/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uma rede de plataformas de
coleta de dados (PCDs) pluviométricos, com transmissão automática
dos dados via sinal de telefonia móvel (modelo CEMADEN), para
atender a demanda do Centro Nacional de Monitoramento e Alertas
de Desastres Naturais CEMADEN, conforme especificações técnicas
apresentadas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

CARLOS ALBERTO PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/07/2013) 240101-00001-2013NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2013 - UASG 240224

Nº Processo: 01200002225201330 . Objeto: Contratação de empresa pa-
ra execução dos serviços de engenharia referente à adequação de área
equivalente a 1392m para abrigar o Centro Nacional de Monitoramento
e Alertas de Desastres Naturais ? CEMADEN/MCTI, no Parque Tec-
nológico de São José dos Campos, SP, de acordo com as exigências e
demais condições e especificações expressas no Edital e em seus Ane-
xos, os quais apresentam as especificações técnicas da contratação. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Rod. Presidente Dutra, S/n, Km 40 - Cachoeira
Paulista Inpe - CACHOEIRA PAULISTA - SP . Entrega das Propostas:
a partir de 05/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 26/07/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO PEREIRA
Presidente da CPL

(SIDEC - 04/07/2013) 240101-00001-2013NE800007

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 203003

Número do Contrato: 27/2010.
Nº Processo: 01580007861200944.
PREGÃO SISPP Nº 9/2010 Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO CINEMA -CNPJ Contratado: 58069360000120. Contratado :
STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIAEM INFORMATICA
S.A.. Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12 meses para pres-
tação de serviços técnicos complementares de TI. Fundamento Legal:
8666/93 e alterações . Vigência: 06/05/2013 a 05/05/2014. Valor To-
tal: R$2.641.797,59. Data de Assinatura: 03/05/2013.

(SICON - 04/07/2013) 203003-20203-2013NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 203003

Número do Contrato: 62/2010.
Nº Processo: 01416000002201060.
PREGÃO SISPP Nº 17/2010 Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO CINEMA -CNPJ Contratado: 10333675000106. Contratado : R V
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA - -ME. Objeto: Prorrogação de
vigência por mais 12 meses para prestação de serviços de limpeza e
conservação, nas dependências do Escritório Central da ANCINE,
localizado na Av. Graça Aranha, 35, no Rio de Janeiro. Fundamento
Legal: 8666/93 e alterações . Vigência: 07/06/2013 a 06/06/2014.
Valor Total: R$205.288,92. Data de Assinatura: 06/06/2013.

(SICON - 04/07/2013) 203003-20203-2013NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 203003

Número do Contrato: 65/2011.
Nº Processo: 01416000164201189.
PREGÃO SISPP Nº 23/2011 Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO CINEMA -CNPJ Contratado: 13620215000157. Contratado :
ARGUS TRANSPORTES E LOCACAO DE -VEICULOS LTDA -
EPP. Objeto: Acréscimo de 25% (vinte cinco por cento) ao valor total
estimado do Contrato 65/2011. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Va-
lor Total: R$19.996,50. Data de Assinatura: 17/06/2013.

(SICON - 04/07/2013) 203003-20203-2013NE800017

SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Superintendente de Fiscalização da Agência Nacional do
Cinema - ANCINE, no uso de suas atribuições e para os fins pre-
vistos no art. 86 da Instrução Normativa nº 109, de 19 de dezembro
de 2012, INTIMA a empresa AMÉRICA 35 PRODUÇÕES LTDA,
CNPJ 04.449.253/0001-06, que se encontra em local incerto e não
sabido, para ciência da rescisão do parcelamento concedido no Pro-
cesso Administrativo Sancionador Nº 01580.021485/2008-10, devido
ao não recolhimento das parcelas referentes aos meses de setembro,
outubro e dezembro de 2012 do parcelamento da multa aplicada no
supracitado processo. O crédito não-tributário, correspondente ao sal-
do devedor apurado na data de hoje, está constituído definitivamente
e seu valor é de R$ 1.892,04 (mil oitocentos e noventa e dois reais e
quatro centavos).

Transcorrido o prazo de 75 (setenta e cinco) dias, a contar da
efetivação desta intimação, o nome da empresa será incluído no
Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados do Setor Público
Federal - CADIN, em conformidade com a Lei nº 10.522, de 19 de
julho de 2002.

Informamos que poderá ser solicitado o reparcelamento do
débito, em até 60 vezes, respeitando o valor mínimo de cada parcela
de R$ 200,00 (Duzentos Reais), conforme disposto nos arts. 131, 132,
e 143 da Instrução Normativa nº 109/2012.

Por fim, o não recolhimento do débito acarretará o enca-
minhamento do processo à Procuradoria-Geral da ANCINE para ins-
crição em Dívida Ativa e ajuizamento de execução fiscal, conforme
parágrafo único do art. 130 da Instrução Normativa nº. 109/2012,
além de outras restrições legais.

Informa-se que o referido processo encontra-se disponível
para consulta na Superintendência de Fiscalização da ANCINE, si-
tuada à Av. Graça Aranha, 35 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ.
Telefone para contato: (21) 3037.6160.

O Superintendente de Fiscalização da Agência Nacional do
Cinema - ANCINE, no uso de suas atribuições e para os fins pre-
vistos no §1° do Inciso III do Artigo 22 da IN 60, de 17 de abril de
2007, INTIMA as seguintes empresas para ciência dos respectivos
processos, contra elas abertos em decorrência de Notificações Fiscais
de Lançamento: empresa 1001 FILMES PRODUCOES E EVENTOS
LTDA, CNPJ nº10.174.254/0001-80, NFL nº0035028, empresa 14
BIS PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA., CNPJ nº08.901.600/0001-
32, NFL nº0034449, empresa 14 BIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA, CNPJ nº08.901.600/0001-32, NFL nº0022342, 0022343,
0022344, 0022345, 0022346, 0022347, 0022348, 0022349, 0022350,
0022351, 0022352, 0022353, 0022354, 0022355, 0035030, empresa
3DZEZ - EDIÇÃO DE FILMES LTDA ME, CNPJ
nº12.362.022/0001-80, NFL nº0035033, empresa AÇÃO PROPA-
GANDA E MARKETING LTDA, CNPJ nº04.159.808/0001-77, NFL

nº0022020, empresa ADRIANO RODRIGUES PRODUÇÕES CINE-
MATOGRAFICAS - ME, CNPJ nº05.951.122/0001-87, NFL
nº0035042, empresa ALUMBRAMENTO PRODUÇÕES CINEMA-
TOGRÁFICAS LTDA, CNPJ nº08.254.467/0001-70, NFL
nº0035046, empresa ANDRE LUIZ DE PAULA-VIDEO, CNPJ
nº05.949.863/0001-23, NFL nº0035050, empresa ARTWORK STU-
DIO CINEMA FOTO E VIDEO PRODUÇÕES LTDA, CNPJ
nº11.727.750/0001-86, NFL nº0035057, empresa BASE DIGITAL
VÍDEO E COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº07.581.953/0001-30,
NFL nº0035064, empresa C. R. OFICINA DE FILMAGEM E CRIA-
ÇÃO LTDA ME, CNPJ nº02.825.596/0001-94, NFL nº0035078, em-
presa CACIQUE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME, CNPJ
nº05.655.934/0001-85, NFL nº0035080, empresa CASA DE CINE-
MA FILMES LTDA, CNPJ nº12.598.158/0001-94, NFL nº0035092,
empresa CASA DE CINEMA PRODUÇÕES LTDA, CNPJ
nº02.002.371/0001-38, NFL nº0035093, empresa CASA DE CRIA-
ÇÃO COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA., CNPJ
nº04.274.789/0001-20, NFL nº0034528, empresa Casa Um Artes Grá-
ficas Ltda ME, CNPJ nº07.591.442/0001-07, NFL nº0035096, em-
presa CENTER PRODUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA. - EPP., CNPJ
nº03.275.709/0001-98, NFL nº0034538, empresa CENTRAL FIL-
MES S.C LTDA, CNPJ nº05.208.557/0001-36, NFL nº0035100, em-
presa Cinema Vídeo Comunicação Total Ltda, CNPJ
nº08.902.137/0001-43, NFL nº0035104, empresa CLAREAR - PRO-
DUTORA DE CINEMA E VÍDEO LTDA., CNPJ
nº07.418.129/0001-63, NFL nº0022188, 0022189, 0022190, 0022191,
0022192, empresa COOPERATIVA BRASILEIRA DO TRABALHO
DOS PROFISSIONAIS DA CULTURA ARTISTICA E LITERÁRIA,
CNPJ nº06.292.764/0001-84, NFL nº0035112, empresa CRISTA FIL-
MES LTDA-ME, CNPJ nº00.591.240/0001-08, NFL nº0035114, em-
presa CRISTIANE PINTO MASULLO, CNPJ nº03.200.801/0001-99,
NFL nº0022196, 0035116, empresa Danilo Pontes Ferreira de Car-
valho - ME, CNPJ nº07.847.012/0001-03, NFL nº0035121, empresa
DIFERENTE PRODUÇÕES DE ÁUDIO E VÍDEO LTDA ME,
CNPJ nº07.369.505/0001-77, NFL nº0035124, empresa DIVULGUE
PRODUÇOES E PUBLICIDADE LTDA, CNPJ nº33.477.704/0001-
09, NFL nº0035128, empresa DOIS TOM COMUNICAÇÃO, PRO-
DUÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ nº07.350.086/0001-21, NFL
nº0035131, empresa E MAIS BRASIL GRAFICA E SERVIÇOS PU-
BLICITARIOS LTDA ME, CNPJ nº14.029.963/0001-22, NFL
nº0035136, empresa EASY SA LTDA, CNPJ nº10.397.538/0001-35,
NFL nº0035139, empresa ED WILSON NUNES DA SILVA, CNPJ
nº00.000.716/8660-64, NFL nº0034585, empresa EDUARDO AN-
TONIO AROUCHE GHIROTTI, CNPJ nº08.667.717/0001-01, NFL
nº0022202, 0022203, 0022204, 0022205, 0035142, empresa ELE-
MENTO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CINEMATOGRÁFICAS
LTDA., CNPJ nº11.724.302/0001-29, NFL nº0035144, empresa
ELIEZER ATAIDE DO NASCIMENTO, CNPJ nº00.015.796/8252-
91, NFL nº0034591, empresa ESTAÇÃO 8 - PRODUÇÕES DE FIL-
MES E VÍDEOS LTDA, CNPJ nº04.372.990/0001-40, NFL
nº0035149, empresa ESTÚDIO COMPOSTO PUBLICIDADE LT-
DA, CNPJ nº11.469.838/0001-45, NFL nº0035263, empresa EXPER-
TISE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME, CNPJ
nº04.879.338/0001-16, NFL nº0035155, empresa FALLMS DISTRI-
BUIÇÃO DE FITAS LTDA, CNPJ nº02.341.697/0001-90, NFL
nº0035469, empresa FERNANDO DIAS GOMES - ME, CNPJ
nº10.600.950/0001-00, NFL nº0035163, empresa FLÁVIO ALVES
DA SILVA PRODUÇÕES, CNPJ nº07.699.639/0001-56, NFL
nº0022214, empresa FOCO CINEMA E VÍDEO LTDA-ME, CNPJ
nº05.111.217/0001-92, NFL nº0022215, 0022216, empresa FR FIL-
MES LTDA, CNPJ nº05.379.977/0001-85, NFL nº0035170, empresa
G S F MARINHO ME, CNPJ nº07.293.728/0001-06, NFL
nº0022222, 0022223, 0022224, empresa GAIA VÍDEO LTDA ME,
CNPJ nº02.644.273/0001-02, NFL nº0035181, empresa GAS OLIVA
PRODUTORA DE CINEMA E VIDEO LTDA, CNPJ
nº11.500.610/0001-70, NFL nº0035184, empresa GENIOS GYN
JORNAL E PUBLICIDADE LTDA, CNPJ nº07.857.361/0001-06,
NFL nº0035186, empresa GOA PICTURES LTDA, CNPJ
nº01.613.614/0001-01, NFL nº0022227, 0035190, empresa GRAVE
PRODUTORA DE AUDIO LTDA - ME, CNPJ nº05.324.395/0001-
00, NFL nº0035193, empresa GRAVE PRODUTORA DE ÁUDIO
LTDA. - ME., CNPJ nº05.324.395/0001-00, NFL nº0034647, empresa
Guadalupe Filmes LTDA, CNPJ nº14.342.894/0001-02, NFL
nº0035195, empresa HORUS PRODUTORA E PUBLICIDADE LT-
DA, CNPJ nº10.428.234/0001-98, NFL nº0035206, empresa ÍCONE
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº07.592.549/0001-61,
NFL nº0035210, empresa IMAGE/ART & COM - COMUNICAÇÃO
E PROPAGANDA S/S LTDA, CNPJ nº04.012.799/0001-97, NFL
nº0022241, empresa IMG PRODUÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ
nº07.358.333/0001-36, NFL nº0035216, empresa In Mídia Digital
Ltda. - ME., CNPJ nº10.777.190/0001-01, NFL nº0035218, empresa
JIGSAW PRODUÇÕES PUBLICITÁRIAS LTDA., CNPJ
nº08.765.123/0001-25, NFL nº0034699, empresa JOÃO BATISTA
DE CASTRO REPRESENTAÇÕES - ME, CNPJ nº33.589.664/0001-
97, NFL nº0035431, empresa JUMBO PRODUTORA LTDA, CNPJ
nº10.412.509/0001-03, NFL nº0035235, empresa K & L PRODU-
ÇÕES ÁUDIO E VÍDEO LTDA, CNPJ nº07.150.449/0001-85, NFL
nº0022070, 0022071, 0022072, 0022073, 0023284, 0023285,
0023286, 0023287, 0023288, 0023289, 0023290, 0023291, 0023292,
0023293, 0023294, 0023295, empresa LMENTS PRODUÇÃO DE
VÍDEOS LTDA, CNPJ nº04.817.728/0001-61, NFL nº0035250, em-
presa MAGIA STUDIO DE IMAGEM LTDA - ME, CNPJ
nº08.715.752/0001-40, NFL nº0035258, empresa MANRESA E
ELIAS ÁUDIO E VÍDEO LTDA, CNPJ nº05.623.969/0001-32, NFL
nº0035262, empresa MARCOS VINICIUS ALEXANDRE DE SOU-
ZA, CNPJ nº07.741.439/0001-14, NFL nº0022272, 0022273,
0022274, 0035272, empresa MARIA APARECIDA PINTO ALCAN-
TARA PRODUTORA DE VIDEOS LTDA ME, CNPJ
nº10.711.626/0001-60, NFL nº0035273, empresa MARIA CRISTIA-
NA DA CONCEIÇÃO - ME, CNPJ nº13.363.038/0001-70, NFL

Ministério da Cultura
.

Éber
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-05T06:00:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial